
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«к?Д» У/. JZ/3/&7 .№  £ З Х
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Красногорского городского поселения 
от 26.02.2016г. № 25 «Положение о статусе 
депутата представительного органа местного 
самоуправления Красногорского городского 
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. N 307-ФЗ 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции", рассмотрев протест Прокуратуры г. Еманжелинска, Совет 
депутатов Красногорского городского поселения

1. Внести следующие изменения в Положение о статусе депутата представительного органа 
местного самоуправления Красногорского городского поселения, утвержденный решением 
Совета депутатов Красногорского городского поселения от 26.02.2016г. № 25:

Раздел 6 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности 

в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного 
самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе 
муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока 
его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 
осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, 
выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 
полномочий.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

РЕШАЕТ:

Г лава Красногорского 
городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения

...Д.Г.Карамов

В.Г.Кашигин


